
 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”;  

Visto    lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018, ed in 

particolare l’art. 47; 

Visto  il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto 

Rettorale n. 621 del 23 luglio 2012, modificato con i Decreti Rettorali 

n. 721 del 17 luglio 2013, n. 1255 del 22 novembre 2013 e n. 1090 del 

16 novembre 2016, e in particolare l’art. 12; 

Visto   il Regolamento del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” emanato con 

Decreto Rettorale n. 90 del 30 gennaio 2013; 

Visto  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli entri accreditati”; 

Visto   l’art. 8 comma 5 del Regolamento dell'Università degli Studi di Firenze 

in materia di dottorato di ricerca, di cui al D.R. n. 575 Prot. n. 103409 

del 12 maggio 2022;  

Considerato che i due precedenti rappresentanti dei Dottorandi nel Collegio dei 

Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze Chimiche risultano decaduti 

dalla carica; 

Preso atto della necessità di procedere pertanto a nuove elezioni per la loro 

sostituzione; 

 

Visti      gli elenchi, trasmessi da parte dell’Ufficio Dottorato di Ricerca, di tutti 

i Dottorandi iscritti ai cicli attivi; 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it




 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Viste  le Comunicazioni pervenute dall’Area Affari Generali e Legali in 

merito alla possibilità che le elezioni di cariche elettive siano svolte 

mediante la piattaforma telematica di voto “Eligo”, ed in particolare la 

nota prot. n. 97690 del 17/03/2021; 

Visto     il proprio Decreto n. 11559 prot. n. 253239 del 23/10/2023 di indizione 

delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Dottorandi nel 

Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze Chimiche da 

tenersi il giorno 30 ottobre 2023 dalle ore 9:00 alle ore 16:00; 

Constatata la regolarità formale della procedura di voto mediante la piattaforma 

Eligo 

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti relativi alla procedura di voto mediante la piattaforma 

telematica Eligo per l’elezione dei due nuovi rappresentanti dei Dottorandi 

nel Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze Chimiche; 

 

2. All’esito dello scrutinio telematico risultano eletti quali rappresentanti dei 

Dottorandi nel Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in Scienze 

Chimiche per il biennio 2023-2025 il Dr. Andrea Sodini, XXXVIII ciclo, e il 

Dr. Leonardo Tacconi, XXXVIII ciclo; 

 

3. La durata del mandato dei rappresentanti eletti è di due anni a decorrere dalla 

data del presente Decreto. 

 

Sesto Fiorentino, 30 ottobre 2023 

                       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                Prof.ssa Barbara Valtancoli 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2023-10-30T17:28:18+0100
	Barbara Valtancoli




